
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1365  DEL 16/12/2021 

 

OGGETTO:  Aspettativa non retribuita.                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Vista la istanza notificata dal dipendente, Sig. Luigi Grande, con la quale il citato lavoratore ha 

richiesto il collocamento in aspettativa per motivi familiari dal 1° gennaio 2022 al 30 giugno 2022; 

Visto l’art.102 del vigente c.c.n.l. , in base al quale è data facoltà all’Ente di concedere al 

dipendente, che abbia compiuto almeno tre anni di servizio effettivo, un periodo di aspettativa la cui 

durata non può, in un quinquennio, eccedere i dodici mesi; 

Considerato che l’istante si trova nelle condizioni previste dalla vigente norma contrattuale; 

Considerato, altresì, che durante il periodo di aspettativa, che non viene computato ad alcun effetto, 

al dipendente non spettano emolumenti di sorta; 

Preso atto di dover di adottare il presente provvedimento in via d’urgenza, al fine di consentire al 

Sig. Grande di essere collocato in aspettativa per il periodo richiesto;  

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di collocare in aspettativa dal 1° gennaio 2022 al 30 giugno 2022       

il dipendente  Luigi Grande, salvo l’anticipato rientro da comunicarsi con almeno quindici giorni di 

preavviso. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, 

sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 17/12/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


